
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.10.2024       №  792
п. Волот

О проведении открытого аукциона на 
право заключения договора на 
размещение нестационарного 
торгового объекта на территории 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлениями Администрации Волотовского муниципального округа: от 
26.03.2021 № 229 "Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или 
муниципальной собственности на территории Волотовского муниципального 
округа», от 05.04.2021 № 262 «Об утверждении Положения о порядке 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Волотовского 
муниципального округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации 

Волотовского муниципального округа организовать и провести открытый 
аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории Волотовского муниципального округа 05 
ноября 2024 года в 11 часов 00 мин.:

для розничной торговли непродовольственными товарами в павильоне, 
расположенном на земельном участке с кадастровым номером 

consultantplus://offline/ref=720C6BC7263232AA3CD9F515B928207CCA1724B65E7F541D721BE1D81A547A65uE5CM
consultantplus://offline/ref=720C6BC7263232AA3CD9F515B928207CCA1724B65E7E5E19721BE1D81A547A65uE5CM


Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 02.10.2024 15:58
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

53:04:0010602:9 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный округ, п. Волот, ул. Вокзальная, з/у 2 е;

целевое назначение – непродовольственные товары;
общая площадь павильона - 26,43 кв. м.;
удельный показатель кадастровой стоимости 1 кв. м земельного 

участка в год составляет 1064,10 руб.;
начальная цена на право размещения нестационарного торгового 

объекта на 1 год составляет 34476,84 (тридцать четыре тысячи четыреста 
семьдесят шесть) рублей 84 коп.;

сумма задатка для участия в аукционе – 3447,68 (три тысячи четыреста 
сорок семь) рублей 68 коп. (10 процентов от начальной цены предмета 
аукциона);

шаг аукциона – 1723,84 (одна тысяча семьсот двадцать три) рубля 84 
коп. (5 процентов от начальной цены предмета аукциона).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров

                                         


